

prosinec 2024

OBČASNÍK

Obce Horka u Staré Paky a Nedaříž



Informace ze zasedání zastupitelstva obce

- změna funkce starostky z neuvolněné na uvolněnou
- darovací smlouva s HZS č. HSLI-1592-25/KŘ-EKO-147-2024 o bezúplatném převodu majetku pro obec (hasičská cisterna zn. TATRA 815 za 2.800.000 Kč byla předána dne 12. 9. 2024 v Jablonci nad Nisou)
- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/2970/2024 s KÚLK (věcné břemeno pozemku v části Nedaříž, podél silnice u paní Nýdrlové)
- smlouva o nájmu pozemku 3179/5 k. ú. Horka u Staré Paky od Správy železnic, s. o. (jedná se o smlouvu s ČD o pozemku, kde stála drážní budova)
- na jaře roku 2025 proběhne plánovaná celková údržba vodárny
- obec za zpětný odběr vytríděného odpadu obdržela do rozpočtu tento rok od ledna do října částku v celkové výši 63.913 Kč
- probíhá instalace internetového připojení pro obecní budovy
- změna ÚP Horka u Staré Paky - v jednání

OBEČNÍ AKCE ZA ROK 2024

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN S TVOŘENÍM DNE 8. 3. 2024

Mezinárodní den žen jsme oslavili uspořádáním akce s názvem „Objevte kouzlo tečkování“. Na tuto akci jsme pozvali paní Milenu Kalkusovou ml. z Levínské Olešnice, která nám ukázala techniku tečkování na podtácky a záložky na knihy. Odvážlivci si vyzkoušeli tečkování i na svícen nebo láhev od vína. Odpoledne si užili i ti nejmenší, kteří mohli tvořit jarní dekorace z filcu a z papíru. Těšíme se na další rok, kdy tuto akci rozšíříme o tečkování na hrnečky s podšálky, nebo mističky.



DEN OBCE 29. 6. 2024

Den obce byl připraven tak, aby si každý užil příjemné odpoledne nejen v kruhu rodiny, ale především mezi sousedy a přáteli obce. Akce se konala v prostoru fotbalového hřiště na Horkách u Staré Paky. V altánu DJ Ludva pouštěl po celé odpoledně doprovodné písně a pomáhal s ozvučením hlavního hosta, kterým byl rodák Miloš Farský s jeho hostem, kteří nám vytvořili krásnou atmosféru k tanci i poslechu. Pro děti byl hlavním program skupina Vosa jede, která pro ně vytvořila příjemnou zábavu se soutěží a tancem. Akce se zúčastnily i děti SDH Nedaříž s tanečním vystoupením a Ilona Kalenská s tanečním vystoupením se svým psem Rockym. V areálu byly umístěny houpačky a kolotoč, které bavily děti po celé odpoledne a také střelnice, kde si nejen děti vystřílely několik růží a lízátek. Za výrobu krepových růží patří velké poděkování našim seniorkám. Zároveň děkujeme členům SDH Nedaříž, kteří zajistili veškeré technické zázemí a postarali se o občerstvení. Akce byla zakončena ohňostrojem.



STEZKA PRO DĚTI VE DNECH 26. 10. - 30. 10. 2024

Podzimní stezka za ježečkem s úkoly a hrami byla vytvořena za účelem zpestření rodinné procházky v okolí Nedaříže. Konala se v době podzimních prázdnin, a tak si mohl každý vybrat den, kdy si stezku projde. Na konci na děti za splnění úkolů čekala sladká odměna. Bohužel na sladkosti opět chodila nějaká „straka“, a tak její konání bude v příštím roce v novém kabátě. Nechte se překvapit.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA DNE 28. 11. 2024

V rekonstruovaných prostorách obecního úřadu, v nové zasedací místnosti, se dne 28. 11. 2024 konala cestopisná přednáška na téma Filipíny a Singapur. O svém cestování poutavě vyprávěl pan Jakub Škoda z Libštátu, který své posluchače provedl po obou exotických destinacích. Můžete se těšit na jeho další přednášku, kterou Vás zavede do Laosu a Kambodži.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU DNE 30. 11. 2024

Poslední akcí tohoto roku bylo rozsvícení vánočního stromečku s ohňostrojem. Byl připraven fotokoutek nejen pro děti, dále dílničky a Ježíškova pošta. Večer jsme zakončili ohňostrojem. Děkujeme členům SDH Nedaříž, kteří zajistili technické zázemí a postarali se o občerstvení. Touto akcí jsme se rozhodli udělat o chlup lepší Vánoce útulku v Nové Pace, který se stará o opuštěná zvířata. Vybralo se krásných 2.470 Kč a několik pytlů granulí a kusů konzerv. Předání daru útulku proběhlo dne 4. 12. 2024. Jejich poděkování předáváme Vám touto písemnou cestou.



Stavební úpravy v 1. NP čp. 41 – obecní úřad

V letošním roce, během jarních a letních měsíců, proběhly stavební úpravy v přízemí obecní budovy čp. 41 na Horkách u Staré Paky. V poptávkovém řízení vyhrála firma J + J Real s. r. o., Krkonošská 155, Vrchlabí. Vysoutěžená cena díla činila 1.965.250 Kč s DPH. Během stavebních prací došlo k navýšení nutných prací, které nebyly předmětem smlouvy o dílo (dále jen SOD). Jednalo se především o zaizolování části budovy podřezáním a další související práce s tím spojené. Cena byla navýšena o 160.000 Kč dodatkem k SOD. Zhotovitel Obec Horka požádala o dotaci u Krajského úřadu Libereckého kraje, kdy ten podpořil tuto akci částkou ve výši 400.000 Kč z programu regionálního rozvoje, z programu obnovy venkova (dotační titul 1 - Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti).

Tato část budovy, která byla rekonstruována, byla z velké části již

několik let nevyužita. Prostory neodpovídaly dnešním potřebám, některé místnosti neměly vytápění, a v celé části sídlila pouze fungující pobočka České pošty Partner. Ostatní prostory sloužily jako archiv, knihovna s malou zasedací místností, bylo zde zastaralé sociální zařízení a tyto prostory bylo možno vytápět pouze jedněmi akumulacími kamny. Dále chyběly izolace, rozvody teplé vody, zdi trpěly vlhkostí a bylo zde nedostatečné elektrické vedení.

Nové prostory se skládají ze dvou kanceláří a prostorné zasedací místnosti s kuchyňským koutem. Dále došlo k vybudování nového sociálního zařízení (dvě toalety včetně imobilního), technické místnosti a prostoru pro pobočku České pošty Partner.

Účetní OÚ, Broňa Hamplová

Oprava a držba obecního majetku	Stavební úpravy budovy č.p. 25 (část vedle sokolovny) na Horkách
Nový nátěr: - dětské hřiště, plakátovací plocha na autobusovém nádraží, zastávka - domeček pro sportovní potřeby u multifunkčního hřiště (dále oprava dveří a zámku) - obložení multifunkčního hřiště - mapa u parkoviště u Janáků (oprava sezení a výměna střechy)	Během letních měsíců letošního roku bylo provedeno technické zhodnocení budovy č.p. 25. Bylo provedeno: - vnější zateplení budovy - nová fasáda - výměna oken a dveří za plastová - výměna plechové střešní krytiny Celkové náklady činily 297.000 Kč. Vše bylo financováno z vlastních zdrojů obce.

SDH Nedaříž

Hasičský ples 20. ledna 2024 zahájil plesovou sezónu v naší obci. Zahájena byla tradičně s hudební skupinou Jarri Kuri Band, která jako každý rok neklamala. Hasiči i nehasiči byli s hudbou a pěveckými výkony spokojeni. Zároveň byli spokojeni i s tombolou, jelikož nebyl nikdo, kdo by snad nic nevyhrál. Poslední návštěvníci opouštěli sál kulturního domu v Nedaříži až v ranních hodinách.



Sobotní odpoledne 27. ledna 2024 v Nedaříži patřilo našim nejmenším. V kulturním domě se konal tradiční **dětský karneval**. Sešla se spousta krásných masek, které se zúčastnily řady soutěží a za své výkony obdržely vždy malou odměnu. Závěrem veselého odpoledne byla bohatá tombola, která vykouzila úsměvy na dětských tvářích. Těšíme se na všechny děti zase příští rok 2025.



Zprávy velitelů družstev sboru hasičů

Letošní sezónu jsme zahájili soutěží v Bystřici, kde jsme odstartovali šňůru soutěží Okresního sdružení hasičů Jičín nejlepším časem v sezóně 17,18. Nesmíme zapomenout na naši oblíbenou noční soutěž v Nedaříži, kde jsme se umístili na krásném 3. místě. Také se účastníme každoročně okrskové soutěže, která se letos konala v Bukovině, kde nám cinklo 2. místo. Na konec sezóny jezdíme do Bukoviny (kde se běhá do mírného kopce) a kde počasí už je spíš na dobrý nápoj, který zahřeje. Celkově bych zhodnotil sezónu jako velice vydařenou. Chtěl bych všem poděkovat za veškerou pomoc při soutěžích.

Velitel družstva mužů, Miroslav Vrbík

Chtěla bych vás seznámit s činností ženského družstva za sezónu 2024. Začaly jsme se scházet brzy na jaře. Naší první soutěží, které jsme se zúčastnily, byla 11. května okrsková soutěž v Bukovině u Čisté. Zde jsme se umístily na 3. místě. Dále jsme se zúčastnily 22. června soutěže O pohár starosty ve Vidochově, kde jsme skončily na 5. místě. Naší třetí a poslední soutěží byla noční dne 17. srpna v Nedaříži, kde musely být provedeny změny v sestavě družstva, aby se zajistil chod ve stáncích. Moc se nám nezadařilo a útok jsme nedokončily. Celkově hodnotíme sezónu jako úspěšnou a už se těšíme na další výzvy v příštím roce.

Velitelka družstva žen, Romana Bäumeltová



Kroužek mladých hasičů letos navštěvuje pouze šest dětí, a proto jsme se nemohli zúčastnit žádných hasičských soutěží. Se stříkačkou jsme ale trénovat chodili. Taneční vystoupení, které jsme měli nacvičené na výroční valnou hromadu, jsme předvedli na Dni obce. Dále jsme se zúčastnili slavnostního předávání hasičského auta. Kroužek se schází i na podzim a připravuje vystoupení na další výroční valnou hromadu.

„Jsme skvělá parta, budeme rádi, když se i ty k nám přidáš!“

velitelka družstva mladých hasičů, Jana Bajerová

Historie JPO obce Horka u Staré Paky

Jednotka požární ochrany byla založena v roce 1997, kdy požárníci měli na Horkách k zásahu připraveno 6 mužů, cisternu CAS 16 a PS 8. Požárníci v Nedaříži čítali 10 mužů, automobil ARO, PS 8 a 12.

V roce 1999 zanikl sbor na Horkách a cisterna přešla do péče hasičů z Nedaříže.

V roce 2000 dostali hasiči z Nedaříže od kamarádů z Německa hasičský automobil zn. IFA a o 3 roky později dopravní automobil Mazda. Všechna tato vozidla byla zařazena do výjezdové jednotky JPO obce Horka u Staré Paky.

V roce 2005 obec koupila od Studence hasičský automobil zn. ŠKODA RTH CAS.

Všechna tato vozidla parkovala v areálu firmy IMDV.

Díky tehdejšímu starostovi obce panu Bohumilu Šimůnkovi, dotacím z Libereckého kraje a díky hasičům ze Semil v roce 2006 započala výstavba nových hasičských garáží.



V roce 2016 obec prodala automobil zn. IFA a s pomocí dotací z krajského úřadu Libereckého kraje a ministerstva vnitra zakoupila dopravní automobil zn. FORD.

Rok 2024 přinesl naší jednotce požární ochrany především díky plukovníkovi Janu Hadrbolecovi veliký dar a to cisternu zn. TATRA, která bude obci velice nápomocná. Naše obec je specifická tím, že v ní máme dva velké průmyslové podniky, z toho jeden dřevařský, kde již v minulosti několikrát hořelo.

Jana Bajarová



Dne 4. 10. 2024 se konalo u hasičských garáží slavnostní předání vozidla TATRA CAS 32/8200/0800-S3R sboru dobrovolných hasičů v Nedaříži.

Sokolský rok 2024

Na přelomu starého a nového roku bylo v sokolovně hodně živo. Probíhala **rekonstrukce předsálí sokolovny**. Některé práce jsme si provedli svépomocí, na jiné byli osloveni řemeslníci místní a z blízkého okolí. Již při otevření vstupních dveří do sokolovny si nemůžete nevšimnout nového vzhledu zádveří a šatny. Dělicí příčka mezi zádveřím a šatnou byla zbourána, tím jsme získali mnohem větší a

světlejší prostor. Šatna má nové omítky a výmalbu. Retro kusy lina vystřídal zátěžový koberec. Dominantním prvkem šatny je žebrovitá dřevěná zástěna, která pomyslně odděluje část pro vstup a část pro odložení bund a kabátů.

V předsálí sokolovny se také muselo začít, jak se říká „z gruntu“. Nová vodoinstalace, omítky, cihlové obložení a musel být opraven komín. Pro vstup do sálu slouží

nové masivní dubové dveře. Nový kabát si zasloužily parkety i radiátory s kamny. Celý prostor krásně doplnila kuchyňská linka laděná do šeda se závěsnými policemi,



paletový pojízdný dvojbar a nové decentralizované osvětlení. K posezení láká šestimetrová lavice a původní židle, které také prošly zkrášlujícím procesem. Kafičko nebo pívko si odložíte na stoly s masivní deskou a kovovou dvojnohou. Hodnota rekonstrukce byla vyčíslena na necelých 500.000 Kč. Pro financování byly využity finanční prostředky spolku a dotace z Programu rozvoje venkova, vyhlášené Státním intervenčním fondem. O tuto dotaci jsme zažádali prostřednictvím MAS "Přijďte pobejt!" z. s. Jilemnice, která na základě bodového hodnocení náš projekt Modernizace zázemí sokolovny vybrala ke spolufinancování z Programu rozvoje venkova na období 2014 -2020 v rámci operace 19.2.1. Přijďte se podívat, jak nový kabát šatně a předsálí sluší.



První zatěžkávací zkouškou pro nové předsálí byl **sokolský ples**. Letošním tématem plesu byla zlatá.



Zlatá byla opravdu vidět na každém rohu, vše se blýskalo zlatou barvou. Na hosty, kteří přišli vyladěni do zlata, čekal welcome drink. Celým večerem provázelo hudební seskupení FK band. Tančily se klasické i moderní tance a často na parketu nebylo k hnutí. Kolem desáté předvedly své vystoupení mažoretky z Nové Paky.

A pak začala být mela, byl odstartován prodej lístků do tomboly. Tombola čítala celkem přes 430 cen. V průběhu večera byla vyhlášena zlatíčka plesu – pár, který přišel nejvíce laděn do zlaté barvy. O tom, že se všichni výborně bavili, svědčil vypitý bar, značné množství zapomenutého ošacení všude po sokolovně a zamykání sokolovny po čtvrté hodině ráno.



Na fotbalovém hřišti jsou také novinky. V květnu při domácím zápase vynesli horečtí fotbalisté nové dresy v obecních barvách. Zároveň byla uvedena do provozu světelná tabule, která ukazuje gólový stav a aktuální minutu zápasu. V sezóně

2023/2024 se Horkám v okresním přeboru nedařilo. Z posledního místa sestoupili do okresní soutěže.

V srpnu odstartovala podzimní část sezóny 2024/2025, tentokrát již v 9. lize. Horecká jedenáctka si nevede vůbec špatně. Po podzimní části jsou Horečáci na průběžném 4. místě. Čtyřikrát zvítězili, dvakrát remizovali a třikrát utrpěli porážku. Vsítili 31 gólů a inkasovali jich 24. Horecké hřiště nebylo pokořeno a žádný soupeř si z Horek neodvezl tři body. Novou posilou kádru jsou Jakub Řeháček a Radek Suchánek, kteří se na výsledcích týmu kladně přičinili.

Radek je sice veteránem, ale do starého železa nepatří. Svojí kvalitu předvedl již během této podzimní části. S 11ti góly je nejlepším střelcem celé 9. ligy. A co kartičky?? Na horeckou stranu se v průběhu zápasů zažlutilo 13krát a jednou se začervenalo.

Moc děkujeme, že chodíte kluky podpořit a jste pro ně hnacím motorem k lepším výkonům. Po zimě se na hřišti potkáme 12. dubna 2025.

I přes prvotní odrazování, že bude nízká návštěvnost, a budeme dojídat řízky doma ještě týden po akci, jsme v říjnu uskutečnili **Řízkové hody**. Byla to úplně nová akce a nikdo nevěděl, do čeho jdeme. Kuchyň byla připravena na 100 jedlíků a další suroviny jsme měli „kdyby náhodou“, ale nepočítali jsme s tím, že je využijeme. Široká nabídka řízků, velké porce a super cena byly příčinou toho, že sokolovna praskala ve švech. Prožili jsme tříhodinový maraton. Uspokojili jsme 160 jedlíků a další stovce jsme se omluvili, že už nemáme co nabídnout. Byli jsme kompletně vyjedeni. Takový zájem veřejnosti nikdo nečekal. Na příští ročník řízků jsme chytřejší. Zvětšíme kapacitu a zaměříme se na letošní slabiny - elektřinu, čas a větší systematičnost. Co nebudeme měnit, jsou velké porce za fajn cenu.

Pohodová podzimní atmosféra zavládla v sokolovně poslední říjnovou neděli při konání **Slavností padajícího listí**. Na své si zde přišel každý. Do dlabání dýni se mnohdy zapojovaly celé rodiny, protože zdolat velikány, které jsme měli k dispozici, byla leckdy fuška. Ve výtvarné dílničce se také nezahálelo.



Děti vytvářely halloweenské svícný a podzimní dekorace. Malování na obličej vyzkoušeli malí i velcí. Po setmění se odvážlivci vydali na stezku za strašidly, která své účastníky vedla zákoutími sokolovny a přilehlým okolím. Stezka měla deset stanovišť. Děti měly za úkol vyluštit tajenku a v cíli na ně čekala sladká tečka. V soutěži o nejlepší štrúdl byli oceněni všichni soutěžící. Co štrúdl to originál, všichni si pochutnali. Plánujeme toto podzimní ladění pořádat i příští rok.



Na závěr chceme popřát všem našim spoluobčanům pohodový advent, vánoční svátky strávené se svými nejbližšími a šťastné vykročení do roku 2025.

Sokolu ZDAR!

Markéta Bajerová a Marcela Munzarová

Odpadové hospodářství

V obci Horka u Staré Paky bylo zřízeno nové odpadové místo, které se nachází na točně u bývalého vlakového nádraží. Došlo zde k navýšení kapacity kontejnerů na plasty a papír. Dále je zde kontejner na bílé a barevné sklo, a na oleje.

Dochází zde k častému naplnění kontejnerů. Pokud tuto skutečnost zjistíte, kontaktujte obecní úřad, který zajistí odvoz, a to i mimo určený termín svozu.

Termíny svozu kontejnerů každý měsíc			
lichý týden	sudý týden	lichý týden	sudý týden
-----	PLAST HORKA A NEDAŘÍŽ	-----	PAPÍR HORKA A NEDAŘÍŽ

Na obecním úřadě jsou k vyzvednutí pytle na PLAST, TEXTIL A KOV.

Pytle na plast, textil a kov po jejich naplnění můžete kdykoliv odložit do klecí, které jsou na Horkách u odpadového místa u bývalého vlakového nádraží a v Nedaříži za starou hasičárnou. Svoz pytlů od vašich domů je i nadále prováděn každý **poslední čtvrtek v měsíci**.

Úklid v obci

V dubnu se dobrovolníci zúčastnili úklidu obce. Všem, kteří se zúčastnili, moc děkujeme, jejich pomoci si vážíme.



Kompostování

Kompostovací sezóna již byla ukončena k datu 18. listopadu 2024. V příštím roce nás čeká změna. V obci budou na začátku nové kompostovací sezony připraveny pouze velké kontejnery na Horkách u fotbalového hřiště a v Nedaříži u vjezdu do areálu IMDV.

Příští rok již nebude možné objednávat malé kontejnery k domácnostem, jelikož bude docházet k vážení bioodpadu, který si bude zajišťovat firma Eko Jilemnicko.

Děkujeme za pochopení.



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ve Studenci a okolí

V termínu od 2. do 12. ledna 2025

přijdou opět malí i velcí koledníci do Vašich domovů

s požehnáním i prosbou o pomoc.

Děkujeme.



Nepravidelný výtisk, tisk svépomoci: Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34,
IČ: 00854671
www.horkaustarepaky.cz, tel. 481 595 485